
UCHWAŁA NR XXIX.106.2020 
RADY GMINY UDANIN 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
2018 poz. 870 ze zm.) Rada Gminy Udanin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Udanin uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji, która wpłynęła do Urzędu 
Gminy Udanin w dniu 14.12.2020 r. w sprawie masowych szczepień na chorobę  COVID-19 wywołaną przez  
wirus  SARS-CoV-2. 

2. Petycję, o której mowa w ust. 1 przekazuje się do Ministerstwa Zdrowia, jako organu właściwego do jej 
rozpatrzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Udanin do przekazania petycji i zawiadomienia 
osoby wnoszącej petycję o przekazaniu petycji organowi właściwemu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Udanin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Udanin 

 
 

Janusz Strzelecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742C493F-75C3-42AE-9DD8-A103E9A5A365. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 14.12.2020 r. do Urzędu Gminy Udanin wpłynęła petycja. Zgodnie z  §95 ust. 1 pkt 1 statutu
Gminy Udanin Przewodniczący Rady Gminy pismem w dniu 18.12.2020 skierował petycję do
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu zaopiniowania lub zajęcia stanowiska.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 21.12.2020 r. po dokonaniu analizy treści
petycji dotyczącej masowych szczepień na chorobę COVID-19 wywołaną przez wirus SARS-CoV-2
uznała, że Rada Gminy Udanin nie jest właściwa do jej rozpatrzenia. Natomiast uznała, iż organem
właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej petycji jest Ministerstwo Zdrowia. Zgodnie z dyspozycją
art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach: „Adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej
rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do
podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący
petycję”.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskuje, iż zasadnym jest, aby Rada
Gminy Udanin przekazała petycję do Ministerstwa Zdrowia jako organu właściwego do jej rozpatrzenia.

W związku z powyższym, zasadne jest podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742C493F-75C3-42AE-9DD8-A103E9A5A365. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

